Duricies mammillæ habentis in utero, significat dolorem futurum aut **A** anchis, aut oculis.

Fluxus intestinorum habentis in utero, significat q; foetus ægrotat.
 Abundantiæ lactis habentis in utero, sicut debilitatē uiscerum futurā.
 Mulier nisi post partum bene mundificetur de sang. partus, significat morbum in ea futurum, aut apostema in matrice, aut in epate.

Apostema accidentis ex causa uulneris si subito absentetur, si uulnus est partis posterioris, prog. spasmū: si anterioris, maniam, uel fluxum uenæ tris, uel pleurisim, uel perpleumoniā.

Et summarie, quotiens caliditas, uel frigiditas egreditur modū naturæ, uel sudor quotiens accidit in aliquo membro, prognosticat morbū futurū in ipso membro, & præcipue quotiens mutatur aliqua dispositio naturalis de modo eius cōsuetudinis approbatę, prog. morbum futurū.

Hic forte aliquis dicet. Dignum & sufficiens nobis est, uti medicina Obiectio, breuiter: eo q; sufficiens erat aliquibus medicis nostri temporis, de aqua ordei, seminū, syr. acet. & tamarind. tamen si adest fluxus intensus, dñe: linquendi sint tamarindi. Et nulla abhibenda est æqualitas, aut distinctio in speciebus febrī, sed si aliquotiens augetur febris, nutriendus est cibo agrestæ, aut re proxima eius regimini, in eo quod competit ipsi temporis credendo cum ipso regimine conseruare uirtutē. Multiplicata est audacia **B** euacuatione inutili, et derelictis medicinis distinctis ad utilitatem cuiuslibet bet morbi, & in eo quod ad cōseruandam uirtutē uidetur utile, ac dubietate remota, alias adhibita, curando morbū frigidum cum medicinis calidis. Non minus superpositionis emplastrorū prohibitiōe, in eo, quod emplastrandum est: et paucitate considerationis in conseruatione uirtutis, quæ dicitur pecunia capitalis. Et dimissis dictis antiquorum medicorum approbatorum in curatione morbi, in eo cuius firmum est experientum, & uerificantum, est utilitas iuxta ordinem cuiuslibet morbi ex eius se in omnibus hijs: q; complexiones mutatae sunt, & curæ quæ sunt in libris antiquorum medicorum, irritæ sunt & priuatæ.

Respondendū est huic cōtradictori: q; medicus qui breuiter utitur eo **Responso**, quod dictum est, expulsus est a dignitate scientiæ: propter durabilē perseuerationem eius in quiete & pigritie mentis eius, & subiectionem executionis uoti eius. Et si executio uoti eius, & pigrities, sunt fundamenta eius quietis, eum expellentes a salute, se addiderūt periculo & uituperio manifesto. Dicitur enim pigrities, non uideri pecunia carere, & sollicitudo pons uictorię predicitur. Dixit nempe Hippo. Vita breuis, ars uero longa. Vnde breuis est uita hominis, ad distinguendum rationem scientiæ medicinæ. Et hoc est contra opinionem quorundam, dicentium, q; medicinæ documentū tradendum est in una hora. Et medici rationis cōtradicunt dictę seclæ ingenij: unde dicūt, q; possibile sit, q; tradaūt documentum medicinæ in spacio sex mensium. timorosa est em̄ penes eos, calida medicina in cura morbi frigidū, ex ignorantia ipsorum in iuuamentis.